
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 104
 15 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

87.  Εφαρμογή της υπ’αριθμ. 1671 (2006) απόφασης 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.). ............................................... 1

88.  Εφαρμογή της απόφασης 1672 (2006) του 
Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) ................................................ 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 87

Εφαρμογή της υπ’αριθμ. 1671 (2006) απόφασης του 
Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών (Ο.Η.Ε.).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του Οργανι−

σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) όπως κυρώθηκε με τον 
α.ν. 585/1945 (Α΄242).

2.Το άρθρο 1 παρ. 1 του α.ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 
αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 
Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής συστάσεων 
του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής Συνελεύ−
σεως» (Α΄139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το άρθρο 
μόνο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98).

4. Την από 18.5.2006 απόφαση του Υπουργού Εξω−
τερικών Φ: 3400.15/42/ΑΣ 725 περί δημοσιεύσεως της 
απόφασης 1671 (2006) του Συμβουλίου Ασφαλείας του 
Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Α΄ 116).

5. To π.δ. 55/2005 «Περί εφαρμογής της απόφασης 
1493 (2003) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 86).

6. To π.δ. 218/2005 «Εφαρμογή της απόφασης 1552 
(2004) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω−
μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 262).

7. To π.δ. 227/2006 «Εφαρμογή της απόφασης 1596 
(2005) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω−
μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 229).

8. To π.δ. 239/2006 «Εφαρμογή της απόφασης 1616 
(2005) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω−
μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 252).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

10. Την υπ’ αριθμ. 317/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουρ−
γών Εξωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 
Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επι−
κοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, 
αποφασίζουμε:

 Άρθρο 1

 Τα μέτρα που επιβλήθηκαν με το άρθρο 2 του π.δ. 
55/2005 «Περί εφαρμογής της απόφασης 1493 (2003) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 86), τα οποία είχαν παραταθεί για ένα 
αρχικό χρονικό διάστημα 12 μηνών, από την 27η Ιουλίου 
2004 μέχρι την 31η Ιουλίου 2005, βάσει του άρθρου Μό−
νου του προεδρικού διατάγματος 218/2005 «Εφαρμογή 
της υπ’αριθμ. 1552 (2004) απόφασης του Συμβουλίου 
Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» 
(Α΄262), τροποποιήθηκαν και επεκτάθηκαν δυνάμει του 
άρθρου 1 του π.δ. 227/2006 «Εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 
1596 (2005) απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας του 
Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 229) και στη 
συνέχεια παρατάθηκαν για άλλο ένα χρονικό διάστημα 
12 μηνών, από την 31η Ιουλίου 2005 μέχρι την 31η Ιουλίου 
2006, βάσει του άρθρου Μόνου του προεδρικού διατάγ−
ματος 239/2006 «Εφαρμογή της απόφασης 1616 (2005) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 252), δεν εφαρμόζονται σε προμή−
θειες όπλων και σχετικού υλικού καθώς και σε τεχνική 
εκπαίδευση και βοήθεια που προορίζονται αποκλειστικά 
για την υποστήριξη της Eufor Λ.Δ. Κονγκό (της Δύναμης 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης για τη σταθεροποίηση της 
κατάστασης στη Λ.Δ. Κονγκό) ή για χρήση από αυτή.

 Άρθρο 2

Οι αρμόδιες αρχές της Ελληνικής Δημοκρατίας παρέ−
χουν κάθε απαραίτητη υποστήριξη για τη διευκόλυνση 

2559

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.16 09:59:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

της ταχείας ανάπτυξης της Eufor Λ.Δ. Κονγκό, και ιδιαί−
τερα για να εξασφαλιστεί η ελεύθερη, ανεμπόδιστη και 
ταχεία κίνηση προς τη Λαϊκή Δημοκρατία του Κονγκό 
του προσωπικού της, καθώς και του εξοπλισμού, των 
εφοδίων, των προμηθειών και λοιπών αγαθών, συμπε−
ριλαμβανομένων των οχημάτων και ανταλλακτικών, τα 
οποία προορίζονται για αποκλειστική και επίσημη χρήση 
από αυτή.

Στην Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 
του παρόντος Διατάγματος και στoν ως άνω Υπουργό, 
όπως και στους Υπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών, 
Εθνικής Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών 
και Επικοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυ−
τιλίας αναθέτουμε την εκτέλεση του παρόντος Δια−
τάγματος.

 Αθήνα, 30 Απριλίου 2007 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ   ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ  Θ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΕΥ.−Β. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ

  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ  Μ.Γ. ΛΙΑΠΗΣ

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ  ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 Β. ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ  Μ. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 88

Εφαρμογή της απόφασης 1672 (2006) του Συμβουλίου 
Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.).

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
 ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1.Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του Οργανι−

σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) όπως κυρώθηκε με τον 
α.ν. 585/1945 (Α΄242).

2.Το άρθρο 1 παρ. 1 του α.ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 
αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 
Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής συστάσεων 
του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής Συνελεύ−
σεως» (Α΄139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το άρθρο 
μόνο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98).

4. Την από 18.5.2006 απόφαση του Υπουργού Εξωτερι−
κών Φ:3401/36/ΑΣ 722 περί δημοσιεύσεως της απόφασης 

1672 (2006) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Α΄ 118).

5. Το προεδρικό διάταγμα 219/2005 «Eφαρμογή της 
απόφασης 1556 (2004) του Συμβουλίου Ασφαλείας του 
Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)” (Α΄262).

6. Το προεδρικό διάταγμα 140/2006 “Eφαρμογή της 
απόφασης 1591 (2005) του Συμβουλίου Ασφαλείας του 
Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)” (Α΄ 156).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αριθμ. 316/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουρ−
γών Εξωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 
Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επι−
κοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, 
αποφασίζουμε:

 Άρθρο Μόνο

Τα μέτρα των άρθρων 1, 2, 4 και 5 του π.δ. 140/2006 
«Εφαρμογή της απόφασης 1591 (2005) του Συμβουλίου 
Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών» (Α΄156) 
εφαρμόζονται σε σχέση με τα ακόλουθα άτομα:

 − Υποστράτηγος Gaffar Mohamed Elhassan (Διοικητής 
της Δυτικής Στρατιωτικής Περιοχής για τις Σουδανικές 
Ένοπλες Δυνάμεις)

 − Σεΐχης Musa Hilal (Ανώτατος Αξιωματούχος της 
Φυλής Jalul στο Βόρειο Νταρφούρ)

 − Adam Yacub Shant (Διοικητής του Σουδανικού Απε−
λευθερωτικού Στρατού)

 − Gabril Abdul Kareem Badri (Διοικητής του Εθνικού 
Κινήματος Μεταρρύθμισης και Ανάπτυξης).

Στην Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 
του παρόντος Διατάγματος και στον ως άνω Υπουργό, 
όπως και στους Υπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών, 
Εθνικής Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών 
και Επικοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυ−
τιλίας αναθέτουμε την εκτέλεση του παρόντος Δια−
τάγματος.

 Αθήνα, 30 Απριλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ   ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ  Θ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΕΥ.−Β. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ

  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ  Μ.Γ. ΛΙΑΠΗΣ

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ  ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 Β. ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ  Μ. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001041505070002*


